
Junák –  svaz skaut� a skautek �R 

Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty v roce 2008 Strana 1/5 

Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní 
projekty v roce 2008 

1. Úvodní ustanovení 
(1) V návaznosti na „Programy státní podpory práce s d�tmi a mládeží pro NNO na léta 2007 až 

2010“ upravuje pokyn zp�sob podávání žádostí o dotace na neinvesti�ní opravy, 
investi�ní stavební úpravy a po�ízení investi�ního vybavení. 

(2) Junák považuje vytvá�ení kvalitního zázemí st�edisek za jednu z d�ležitých podmínek pro 
rozvoje své �innosti. Pravideln� na opravu objekt� skautských kluboven a základen 
vynakládá prost�edky ve výši n�kolika milión�. Zárove� podporuje p�ípravu a  p�edkládání 
investi�ních projekt�, o kterých rozhoduje dále Ministerstvo školství, mládeže a 
t�lovýchovy. 

2. Stavební zám�ry 
(3) U všech rozsáhlých projekt� prob�hne povinné p�edb�žné hodnocení stavebních 

zám�r�. Cílem tohoto vnit�ního posouzení zám�r� je úspora finan�ních prost�edk� a práce 
na p�íprav� projekt� a celkové zkvalitn�ní p�ípravy. 

(4) Stavební zám�r musí p�edložit žadatelé s novým projektem (p�ípadn� významn� zm�n�ným 
projektem), jehož celkové náklady ve všech letech realizace p�esáhnout �ástku 300 000,- 
K�. O p�edložení stavebního zám�ru mohou být dodate�n� požádáni i p�edkladatelé, kte�í již 
v minulosti realizovali díl�í �ást projektu. 

(5) Výsledkem hodnocení bude vyjád�ení Komise pro posuzování stavebních projekt� (dále také 
jen Komise), zda je vhodné (nap�. z hlediska technického, finan�ního, �i hlediska 
využitelnosti) zám�r dále rozpracovat do projektové dokumentace. V p�ípad� kladného 
posouzení bude komise v rámci možností Junáka v následujícím období stavbu p�ednostn� 
podporovat. 

(6) I ostatní projekty, které svým rozsahem nedosahují ur�eného kritéria, mají možnost p�edložit 
své zám�ry Komisi a získat odborné stanovisko a metodickou pomoc. 

(7) Stavební zám�r obsahuje zejména (není stanovena formální podoba) 
a) název stavby, místo stavby, identifika�ní údaje žadatele; 
b) charakter stavby (novostavba, oprava, p�ístavba, rekonstrukce); 
c) vlastnické vztahy ke stavb� a k pozemku; 
d) zd�vodn�ní stavby (sou�asný stav, budoucí stav, p�ínosy stavby); 
e) stru�ný popis stavby (technický), v�etn� uvedení parametr� stavby (využitelnost, 

kapacita, ...); 
f) nároky na energie a provoz (vy�ešení p�ívod� energií, vy�ešení odpad�, p�ístupu ke 

stavb� apod.); 
g) p�edpokládané celkové náklady stavby v rozd�lení na investi�ní a neinvesti�ní, 

p�edpokládané zdroje financování; 
h) �asová náro�nost, p�edpokládaný harmonogram p�ípravy a realizace; 
i) charakteristické fotografie objektu. 

(8) Stavební zám�ry je t�eba doru�it do Kancelá�e úst�edí Junáka do 16. 6. 2007, reakci na 
p�edložený zám�r obdrží nejpozd�ji do 30. 6. 2007. 



Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty v roce 2008 Strana 2/5 

3. Obecná pravidla k žádostem o stavební dotace 
(9) Dotaci na stavební práce je možné použít na opravy �i rekonstrukce objekt� ve vlastnictví 

Junáka �i jeho organiza�ních jednotek. Ve výjime�ných p�ípadech lze zažádat o podporu 
p�ímo související s �inností pro d�ti a mládež v objektech dlouhodob� pronajatých 
(minimáln� 15 let). 

(10) Podané projekty jsou projednány Komisí pro posuzování stavebních projekt�, výsledek je 
žádající organiza�ní jednotce dán na v�domí. Komise si m�že krom� dokument� uvedených 
v tomto pokynu dodate�n� vyžádat i další podklady pot�ebné pro posouzení projektu. 
Projekty investi�ního charakteru jsou po posouzení jejich oprávn�nosti a kontroly jejich 
náležitostí p�edkládány souhrnn� úst�edím Junáka na MŠMT. 

(11) Žádost musí obsahovat veškeré požadované p�ílohy! V p�ípadech bezprost�edního 
navazování projekt� v p�edchozích letech je možné poukázat na materiály d�íve zaslané a to 
výslovným uvedením v p�iložené zpráv�. 

(12) P�id�lení dotace na základ� žádosti je možné u neinvesti�ních dotací po získání informace 
z MŠMT o objemu finan�ních prost�edk� na daný rok (zpravidla v období od února do 
dubna). U investi�ních dotací vydává MŠMT konkrétní rozhodnutí zpravidla ve druhém 
�tvrtletí kalendá�ního roku. Finan�ní prost�edky z dotací jsou zasílány na ú�et organiza�ní 
jednotky, která projekt realizuje. K jejich uvol�ování dochází postupn� podle možností 
státního rozpo�tu. 

(13) Na každém projektu se organiza�ní jednotka podílí nejmén� stanoveným podílem vlastních 
zdroj� (prost�edky OJ, dary, p�ísp�vky obcí �i nadací). V p�ípad� nedostatku t�chto zdroj�, 
m�že jednotka požádat o pomoc Fond obnovy nemovitostí Junáka, která má podobu 
bezúro�ného návratného poskytnutí finan�ních prost�edk� (podrobnosti na 
http://krizovatka.skaut.cz/organizace/odbory-a-komise/fond-obnovy-nemovitosti). 

(14) Doporu�ujeme i u ostatních projekt� zvážit, zda není vhodné p�ed zpracováním pot�ebné 
dokumentace zkonzultovat své p�edstavy (zejména u složit�jších, neobvyklých �i na 
p�ípravu náro�ných projekt�). Kancelá� úst�edí Junáka je p�ipravena k p�ípadné elektronické 
i osobní komunikaci. 

4. Neinvesti�ní opravy a údržba – úplné dota�ní projekty 
(15) Dotace na neinvesti�ní projekty slouží k významn�jší opravám nemovitostí. Jedná se o 

projekty s náklady vyššími než 40 tis. K�. 

(16) Dotaci lze zpravidla žádat nejvýše na 70% celkových náklad� projektu. 

(17) Náležitosti k žádosti: 
a) vypln�nou žádost o dotaci na opravy staveb (formulá� for_zadost_opravy); 
b) popis obsahu žádosti (co bude konkrétn� ud�láno), její zd�vodn�ní (pro� se žádá, 

jaké p�ínosy realizace projektu p�inese), p�edpokládaný �asový harmonogram stavby 
a dalších d�ležité skute�nosti pro posouzení žádosti; 

c) v p�ípad� vlastní nemovitosti doklad o vlastnictví (kopie výpisu z katastru 
nemovitostí a snímku katastrální mapy, které nejsou starší než 3 roky a dopln�né o 
prohlášení statutárního orgánu, že na výpisu se od doby jeho vyhotovení nic 
nem�nilo);  

d) v p�ípad� nájemního vztahu kopii nájemní smlouvy a souhlas vlastníka se stavebními 
úpravami; 

e) projektová dokumentace v rozsahu podle charakteru stavebních prací zpracovaná 
autorizovanou osobou (základní stavební výkresy nemovitosti - p�dorysy 



Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty v roce 2008 Strana 3/5 

jednotlivých podlaží a �ezy objektu, pohledy a situaci stavby, technická zpráva 
projektu); 

f) minimáln� 2 fotografie objektu – charakterizující objekt jako celek a pot�ebnost 
stavebních úprav; 

g) stavební povolení nebo vyjád�ení k ohlášení stavebních úprav pokud je charakter 
stavebních prací vyžaduje (v�tšina p�ípad�), 

h) v p�ípad� p�edpokládaného dodavatelského �ešení t�i nabídky firem na zhotovení 
stavebních prací nebo zprávu o výb�rovém �ízení; 

i) kopii pojistné smlouvy objektu proti živelným pohromám (pokud je objekt pojišt�n 
centrální smlouvou prost�ednictvím Junáka, není t�eba žádné doklady p�edkládat); 

j) podrobný rozpo�et náklad� – z žádosti musí být z�ejmé, jak byly do žádosti 
vypo�ítány p�edpokládané náklady (v p�ípad� dodavatelského �ešení p�iloženými 
nabídkami nebo zpracovaným rozpo�tem, v p�ípad� realizace vlastními silami 
podrobný rozpis pot�ebného materiálu a služeb, v�etn� jednotkových cen); pokud 
projekt obsahuje jak investi�ní, tak i neinvesti�ní náklady, je t�eba je též rozd�lit); 

k) v p�ípad� pokra�ujících (víceletých) projekt� je t�eba p�ipojit popis jednotlivých etap  
a to jak obsahový (jaké práce a kdy), tak finan�ní (kolik se p�edpokládá, že budou 
jednotlivé práce v rámci etap stát). 

5. Neinvesti�ní opravy a údržba – zjednodušené dota�ní projekty 
(18) Tato forma žádostí slouží organiza�ním jednotkám  získat finan�ní podporu na jednoduché 

stavební projekty, které nevyžadují složitou dokumentaci. P�esto je ur�ena na takové 
projekty,  které jsou mimo b�žné možnosti financování OJ. U zjednodušených projekt� 
nemohou celkové náklady  (nikoliv jen dotace) p�esáhnout 40 000,- K�. 

(19) Dotaci lze zpravidla žádat nejvýše na 70% celkových náklad� projektu. 

(20) Náležitosti k žádosti: 
a) vypln�nou žádost o dotaci na opravy staveb (formulá� for_zadost_opravy); 
b) návrh stavebn�-technického �ešení, technická zpráva k projektu nebo slovní popis 

prací provád�ných v rámci projektu; 
c) doklad o vlastnictví (kopie výpisu z katastru nemovitostí a snímku katastrální mapy, 

které nejsou starší než 3 roky); v p�ípad� nájemního vztahu je t�eba doložit nájemní 
smlouvu a souhlas vlastníka se stavebními úpravami); 

d) minimáln� 2 fotografie objektu – charakterizující objekt jako celek a pot�ebnost 
stavebních úprav; 

e) v p�ípad� p�edpokládaného dodavatelského �ešení alespo� jednu nabídku na 
zhotovení stavebních prací; 

f) kopii pojistné smlouvy objektu proti živelným pohromám (pokud je objekt pojišt�n 
centrální smlouvou prost�ednictvím Junáka, není t�eba žádné doklady p�edkládat). 

6. Investi�ní projekty – stavební projekty 
(21) Žádosti o investi�ní dotaci lze podávat na projekty, které obsahují stavební práce 

investi�ního charakteru (nap�. p�ístavby, zm�ny charakteru objekt�, vybudování soc. 
za�ízení) v objektech ur�ených pro volno�asové aktivity d�tí a mládeže. Žádosti jsou 
p�edkládány na MŠMT a krom� d�razu na jejich obsah je d�ležité v�novat pozornost i 
doprovodným text�m, grafické stránce projektu a prezentaci žadatele. Kancelá� úst�edí 
Junáka všem projekt�m dává jednotnou podobu p�ebalu a proto není t�eba projekty svazovat 
a vytvá�et krycí dokumenty. 



Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty v roce 2008 Strana 4/5 

(22) Dotaci lze žádat nejvýše na 85 % náklad� projektu. 

(23) Náležitosti k žádosti: 
a) vypln�nou žádost o dotaci na opravy staveb (formulá� for_zadost_investice); 
b) samostatná p�íloha popisující podrobn� obsah celého projektu (co bude konkrétn� 

ud�láno), její zd�vodn�ní (pro� se žádá, jaké p�ínosy realizace projektu p�inese),  
popis sou�asného stavu a využívání, p�edpokládaný �asový harmonogram stavby a 
dalších d�ležité skute�nosti pro posouzení žádosti; 

c) v p�ípad� vlastní nemovitosti doklad o vlastnictví (kopie výpisu z katastru 
nemovitostí a snímku katastrální mapy, které nejsou starší než 3 m�síce);  

d) v p�ípad� nájemního vztahu kopii nájemní smlouvy a souhlas vlastníka se stavebními 
úpravami; 

e) projektová dokumentace v rozsahu podle charakteru stavebních prací zpracovaná 
autorizovanou osobou (základní stavební výkresy nemovitosti - p�dorysy 
jednotlivých podlaží a �ezy objektu, pohledy a situaci stavby, technická zpráva 
projektu); 

f) minimáln� 2 fotografie objektu – charakterizující objekt jako celek a pot�ebnost 
stavebních úprav; 

g) stavební povolení nebo vyjád�ení k ohlášení stavebních úprav pokud je charakter 
stavebních prací vyžaduje (v�tšina p�ípad�), 

h) v p�ípad� p�edpokládaného dodavatelského �ešení t�i nabídky firem na zhotovení 
stavebních prací nebo zprávu o výb�rovém �ízení; 

i) kopii pojistné smlouvy objektu proti živelným pohromám (pokud je objekt pojišt�n 
centrální smlouvou prost�ednictvím Junáka, není t�eba žádné doklady p�edkládat); 

j) podrobný rozpo�et náklad� – z žádosti musí být z�ejmé, jak byly do žádosti 
vypo�ítány p�edpokládané náklady (v p�ípad� dodavatelského �ešení p�iloženými 
nabídkami nebo zpracovaným rozpo�tem, v p�ípad� realizace vlastními silami 
podrobný rozpis pot�ebného materiálu a služeb, v�etn� jednotkových cen); pokud 
projekt obsahuje jak investi�ní, tak i neinvesti�ní náklady, je t�eba je též rozd�lit); 

k) v p�ípad� pokra�ujících (víceletých) projekt� je t�eba p�ipojit popis jednotlivých etap  
a to jak obsahový (jaké práce a kdy), tak finan�ní (kolik se p�edpokládá, že budou 
jednotlivé práce v rámci etap stát). 

7. Investi�ní projekty – po�ízení pozemk� 
(24) Dotaci je možné použít na nákup takových pozemk�, které slouží k �innosti Junáka jako 

tábo�išt�, základna, nebo by jejich nákup zabezpe�il �i rozší�il možnosti využití sou�asného 
skautského domu, základny �i klubovny. Dotaci je možné žádat také na vy�ešení majetkové 
situace pozemku pod stavbou pat�ící Junáku, p�ístupové cesty k ní apod. 

(25) Dotaci lze žádat nejvýše na 85 % náklad� po�ízení pozemku a zárove� ne více než  je 
odhadní cena pozemku.  

(26) Náležitosti k žádosti: 
a) vypln�ný dota�ní projekt (formulá� for_zadost_investice), 
b) vlastní obsah projektu s uvedením zd�vodn�ní nákupu, p�edpokládaného ú�elu 

využití a p�ínos� pro d�ti a mládež, 
c) výpis z katastru nemovitostí a snímek katastrální mapy, ne starší než 1 rok, v�etn� 

vyzna�ení po�izovaného pozemku, 
d) smlouvu o smlouv� budoucí �i vyjád�ení závazku k prodeji ze strany vlastníka, 
e) znalecký posudek ceny pozemku v p�ípad� nákupu pozemku od jiného subjektu než 



Pokyn k žádostem o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty v roce 2008 Strana 5/5 

Pozemkového fondu �R, obce �i kraje. 

8. Investi�ní projekty – po�ízení vybavení 
(27) Dotaci lze využít na nákup investi�ního vybavení (po�izovací cena 1 ks vyšší než 40 000,- 

K� s DPH) pot�ebného pro �innost organiza�ní jednotky (nap�. kancelá�ská technika, velké 
stany, lod�, �erpadla, hudební nástroje). 

(28) Dotaci je možné žádat nejvýše na 70 % náklad� na po�ízení vybavení. 

(29) Náležitosti k žádosti: 
a) vypln�ný dota�ní projekt (formulá� for_zadost_investice), 
b) vlastní obsah projektu s popisem vybavení, uvedením zd�vodn�ní nákupu, 

p�edpokládaného ú�elu využití a p�ínos� pro d�ti a mládež. 

9. Termín zasílání žádostí 
(30) Vlastní žádost o dotaci je nutné doru�it do Kancelá�e ust�edí Junáka nejpozd�ji do 2. 10. 

2007. 

(31) Na pozd�ji zaslané neinvesti�ní projekty mohou být poskytnuty prost�edky jen ve 
výjime�ných p�ípadech nebo pokud budou mimo�ádn� zbývat dota�ní prost�edky. Projekty 
na investi�ní dotace (vzhledem k jejich p�edávání na MŠMT) nelze podávat v jiném 
termínu. 

(32) Veškeré pot�ebné formulá�e jsou v elektronické podob� k dispozici na webových stránkách 
Junáka http://krizovatka.skaut.cz/organizace/dokumenty/spisovna/. 

Oblast žádosti Formulá� 

Stavební projekty - neinvesti�ní for_zadost_opravy 

Stavební projekty - investi�ní for_zadost_investice 

Nákup pozemku nebo investi�ního 
vybavení  

for_zadost_investice 

10. Záv�re�ná ustanovení 
(33) Výjimku z ustanovení tohoto pokynu m�že povolit hospodá�ský zpravodaj Junáka. 

(34) Pokyn byl schválen dne 16. 5. 2007 a nabývá ú�innosti dnem 1. 6. 2007. V plném rozsahu 
nahrazuje Pokyn 2006/06 ke stavebním projekt�m na rok 2007 a Pokyn 2006/07 k žádostem 
o dotaci na opravy staveb a investi�ní projekty. 

 
 
Bo�ek Sluné�ko 
hospodá�ský zpravodaj 


